АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   21.02.2025     № 163

         В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муници-пального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение участия молодых семей в муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 05.02.2025 № 107 следующие изменения:
1) наименование пункта «Круг заявителей» считать пунктом 1.2.;
2) в абзаце два пункта 1.2.1. слова «Департаментом по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области;»;

3) в пункте 1.3.1.  слова «сотрудником Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» заменить словами «специалистом отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
4) в пункте 1.3.2. слово «сотрудник» заменить словом «специалист»;
5) абзац три пункта 2.2.2. исключить;

          6) абзац четыре пункта 2.2.2. изложить в следующей редакции:
«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного  лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости (в отношении всех членов семьи заявителя), либо уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений (в отношении всех членов семьи заявителя)»;
       7) в пунктах 2.3.5. и 2.3.6. слова «сотрудника Администрации» заменить словами «специалиста отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области)»;
       8) пункт 2.5. признать утратившими силу;
       9) в пунктах 2.6.1. и 2.6.2. подпункт 6. изложить в следующей редакции:
«Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного  лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости»;
       10) в пункте 2.7.1. слова «выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на указанное жилое помещение» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного  лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости»;
       11) абзац два пункта 2.7.2. исключить;

       12) абзац три пункта 2.7.2. изложить в следующей редакции:
«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного  лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости (в отношении всех членов семьи заявителя), либо уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений, запрашиваются Администрацией муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в органах (организациях)на основании межведомственных запросов, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия»;
       13) пункт 2.12.1. изложить в следующей редакции:

 «Максимальный срок ожидания в очереди при подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги,  или многофункциональный центр, не должен превышать 15 минут»;
        14) пункт 2.12.2. признать утратившим силу;
        15) название пункта 2.14. изложить в следующей редакции:
«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
16) в пункте 2.16.1. слова «и региональном портале» исключить;

17) подпункт 2) пункт 3.2.1. слова «и (или)региональный портал государственных и муниципальных услуг («Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области») исключить»;
18) подпункт 2) пункта 5.1. изложить в следующей редакции:
«2) на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
19) подпункт 3) пункта 5.1. исключить;

20) в абзаце 1 и 2 пункта 5.5. в обзаце 1 и 2 слова «и (или) Регионального портала» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу по информационным технологиям обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области-начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.А. Богатырёву.
Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                 Г.А. Валикова
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 05.02.2025 № 107